Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  27  августа  2021 года								               №  476
г. Могоча

[bookmark: _GoBack]О порядке распределения  и расходования субсидий на модернизацию объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   Законом Забайкальского края  от 30 декабря 2020 года № 1899-ЗЗК «О  бюджете Забайкальского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Порядком предоставления и расходования субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, подпрограммы Забайкальского края «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» государственной программы Забайкальского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2015 года № 650, Приказом Министерства  финансов 	Забайкальского  края от 10 ноября 2020 года № 246-пд «Об утверждении предельного уровня софинансирования Забайкальским краем (в процентах) объемах расходного обязательства муниципального образования Забайкальского края на 2021 год, Соглашением от 21 апреля 2021 года № 11/2021-86 о предоставлении в 2021 году субсидии из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Могочинский район» на модернизацию объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, на реализацию мероприятий в рамках подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» государственной программы Забайкальского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского края», с дополнительным  соглашением от 19 июля 2021 года № 1 к Соглашению от 21 апреля 2021 года № 11/2021-86, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Утвердить Порядок распределения и расходования  субсидий  на модернизацию объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, на реализацию мероприятий в рамках подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» государственной программы Забайкальского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского края», (приложения № 1, № 2).
2. Утвердить Перечень мероприятий в целях софинансирования которых предоставляется субсидия на модернизацию объектов теплоэнергетики и капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры (приложение № 3).
3. Настоящее постановление  официально обнародовать  на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13, Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно – телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по экономическому и территориальному развитию Е.А. Евдокимова.

Глава муниципального района
«Могочинский район»					                            А.А.Сорокотягин

Приложение №1
Утверждено
постановлением администрации
 муниципального района
«Могочинский район»
№  476  от 27 августа 2021  года

ПОРЯДОК
распределения субсидий на модернизацию объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры

1 [bookmark: sub_1001]Порядок      распределения      субсидии      на               софинансирование
мероприятий по подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду 2021/2022 (далее – Субсидия) в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Министерству как главному распорядителю бюджетных средств, по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного распорядителя бюджетных средств 099, раздел 05, подраздел 02, целевая статья 2710274905, вид расходов 521 в рамках подпрограммы Забайкальского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2015 года № 650.
2. Размер Субсидии составляет в 2021 году   – 10908853,80 (десять  миллионов девятьсот восемь тысяч восемьсот пятьдесят три рубля)  80 копеек, размер софинансирования Получателя мероприятий равен 16 % и составляет 2077876,91 (два миллиона семьдесят семь тысяч восемьсот семьдесят шесть рублей) 91 копейка. (Приложение № 2)
[bookmark: sub_1002]

__________________

                                                                                                              Приложение  № 2
Утвержден
постановлением  администрации                                                                                           муниципального района
«Могочинский район»
№  476 от 27 августа 2021 года

ПОРЯДОК
распределения субсидий на модернизацию объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объём финансирования
(руб.)

	Краевой бюджет

	Бюджет Могочинского района
	Всего, рублей

	1
	Приобретение и поставка котла водогрейного КВр-0,5 БК на котельную п. Таптугары (2 шт.)
	849765,00
	161860,00

	1011625,00

	2
	Капитальный ремонт наружных инженерных сетей водоснабжения от котельной «Братск» до водонапорной башни длина 1286 м, диаметр 89 мм п. Сбега
	1965836,88
	374445,12
	2340282,00

	3
	Приобретение и поставка котла водогрейного КВр-1,5 (1 шт.) в котельной п. «Центральная»
	1076040,00
	204960,00
	1281000,00

	4
	Ремонт трубопровода водовода от больницы ул. Комсомольская 40 до ногорных баков БВГ (ул. Зеленая 2) г. Могоча, Длина 600 м, диаметр 159 мм
	592063,92
	112774,08
	704838,00

	5
	Ремонт участка сети теплоснабжения от котельной «Больница» до ТК 22 ул. Строителей г. Могоча ДУ 250 мм – 472м, ДУ 125 м, ДУ – 100 мм -272 м
	6425148,00
	1223837,71
	7648985,71

	ИТОГО:
	10908853,80
	2077876,91
	12986830,71

_________________

Приложение № 3
Утвержден
 постановлением администрации
 муниципального района
«Могочинский район»
№ 476  от 27  августа 2021 года

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий в целях софинансирования которых предоставляется субсидия на модернизацию объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры

	Адрес
	Перечень мероприятий
	Срок исполнения
	Источник финансиро-вания
	Общая стоимость работ, услуг.

	673732, Забайкальс-кий край, Могочинс-кий район,. п.ст. Сбега,
	Капитальный ремонт наружных инженерных сетей водоснабжения от котельной «Братск» до водонапорной башни длина 1286 м, диаметр 89 мм п. Сбега:  Демонтаж стальных водопроводных труб, задвижек, разборка тепловой изоляции;
 Монтаж -укладка стальных водопроводных труб с гидрав-лическим испытанием, установка фасонных частей стальных свар-ных, отводы, установка задвижек, приварка фланцев к стальным трубопроводам, врезка в действующие внутренние сети, гидравлические испытания трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения;
Изоляция наружных инженерных сетей водоснабжения;
Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках
	 15.06.2021-20.07.2021
	Региональный, муниципаль-ный бюджет.
	2340282,00

	673732, Забайкальский край, Могочинский район,. п.Таптуга-ры,
	Приобретение и поставка котла водогрейного КВр-0,5 БК на котельную п. Таптугары (2 шт.)

	Региональный, муниципальный бюджет.
	1011625,00

	Итого:

	3351907,00

____________________